

単 価 合 意 書

令和5年3月13日に契約した令和5年度国道30号藤田地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月10日

発注者 住所 岡山県北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市南区藤田369-10

氏名 坂手建設株式会社

代表取締役 坂手 一弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕		式	1		35,030,567	
道路土工		式	1		420,173	
掘削工		式	1		61,200	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	200	306	61,200	
路体盛土工		m3	6		32,156	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		32,156	
残土処理工		式	1		326,817	
舗装工		式	1		14,011,580	
切削オーバーレイ工		式	1		8,886,410	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 粗粒度Asホリマー改質Ⅱ型(20)	m2	2,850	2,821	8,039,850	
殻運搬(路面切削)	アスファルト屑	m3	143	2,500	357,500	
殻処分	アスファルト屑	m3	143	3,420	489,060	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		4,346,478	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	358	1,016	363,728	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	358	1,077	385,566	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	358	4,495	1,609,210	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	358	2,701	966,958	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	358	2,852	1,021,016	
アスファルト舗装工 (バス停舗装A)		式	1		81,612	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	12	1,016	12,192	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	12	2,790	33,480	
表層(車道・路肩部)	粗粒度As ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	12	2,995	35,940	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		697,080	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	222	787	174,714	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	222	2,353	522,366	
縁石工		式	1		6,243,341	
縁石工		式	1		6,243,341	
歩車道境界ブロック (1号)	C種(180/210×300×600) 片面R	m	95	21,855	2,076,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (2号)	C種(180/210×300×600) 片面R	m	85	20,797	1,767,745	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (3号)	D種(180/215×350×600)両面R	m	103	3,924	404,172	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (4号)	D種(180/215×350×600)両面R 水 抜き用	m	33	3,924	129,492	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (5号)	D種(180/215(250)×350×600)両 面R	m	121	7,637	924,077	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (6号)	D種(180/215(250)×350×600)両 面R 水抜き用	m	40	8,294	331,760	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (7号)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	30	7,126	213,780	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (8号)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	48	7,201	345,648	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (9号)	B種(180/205×250×600) 両面R	m	6	8,407	50,442	
防護柵工		式	1		2,238,822	
防止柵工		式	1		2,238,822	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 コンクリート建込 タ ｰｸﾌﾞﾗｯｸ	m	90	12,426	1,118,340	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 プレキャストコンクリ ートﾌﾞﾛｯｸ建込 タｰｸﾌﾞﾗｯｸ	m	60	14,570	874,200	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 アンカーボルト固定 ﾀｰｸﾌﾞﾗｯｸ	m	3	19,244	57,732	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 ベースﾌﾟﾚｰﾄ式 ﾀｰｸﾌﾞﾗｯｸ	m	9	20,950	188,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,433,011	
区画線工		式	1		1,433,011	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	980	308	301,840	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	370	327	120,990	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	1	744	744	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	250	782	195,500	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	220	682	150,040	
溶融式区画線	溶融式手動 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装無 白	箇所	4	5,460	21,840	
区画線消去	削取り式	m	1,313	489	642,057	
道路付属施設工		式	1		1,540,685	
床版工		式	1		1,411,703	
プレキャスト床版	W=1.0m t=100 L=3.0m	枚	1	214,460	214,460	
プレキャスト床版	W=1.0m t=200 L=9.5m	枚	1	802,960	802,960	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,458	3,458	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,830	4,830	
支承材	ゴム支承	m2	7	38,936	272,552	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	2	9,531	19,062	
モルタル	高炉 1:3	m3	0.4	82,829	33,131	
アンカー装置	F32Ax170/φ25x430	組	1	31,070	31,070	
アンカー装置	F32Ax70/φ25x330	組	1	30,180	30,180	
張コンクリート		式	1		128,982	
張コンクリート (1号張コンクリート)		m2	42	3,071	128,982	
構造物撤去工		式	1		3,100,019	
防護柵撤去工		式	1		169,520	
防護柵撤去(ガードレール)		m	130	1,304	169,520	
構造物取壊し工		式	1		2,057,326	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	9,456	264,768	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	10	28,111	281,110	

単 価 表

工事区分・工程・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	560	550	308,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	670	1,339	897,130	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	37	1,044	38,628	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	330	537	177,210	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	120	754	90,480	
縁石撤去工		式	1		261,168	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	170	1,216	206,720	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	83	656	54,448	
運搬処理工		式	1		612,005	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	40	3,098	123,920	
殻運搬	アスファルト殻	m3	50	3,391	169,550	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	40	2,964	118,560	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	41	3,420	140,220	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	9	3,201	28,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	ガードレール	式	1		30,946	
仮設工		式	1		6,042,936	
仮舗装工A		式	1		967,120	
交通管理工		式	1		5,075,816	
直接工事費		式	1		35,030,567	
共通仮設費		式	1		6,131,520	
共通仮設費		式	1		550,620	
運搬費		式	1		112,500	
建設機械運搬費		式	1		112,500	
技術管理費		式	1		52,920	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		385,200	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,580,900	
純工事費		式	1		41,162,087	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,366,700	
工事原価		式	1		55,528,787	
一般管理費等		式	1		7,441,213	
工事価格		式	1		62,970,000	
消費税相当額		式	1		6,297,000	
工事費計		式	1		69,267,000	